
UCHWAŁA NR XL/266/17
RADY GMINY ŻURAWICA

z dnia 17 sierpnia 2017 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r.,  poz. 446, z późn. zm.) w związku z art. 33 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 157 z późn. zm.),

Rada Gminy Żurawica
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących działalność na 
terenie Gminy Żurawica w wysokości 10% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Józef Pukajło

Id: E806B784-54AC-45F3-B0CB-518EDC40361E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 w art 33 określa, że wpis do rejestru
żłobków i klubów dziecięcych podlega opłacie która stanowi dochód własny gminy. Wysokość opłaty ustala
rada gminy w drodze uchwały. Wysokość opłaty nie możne być wyższa niż 50% minimalnego wynagrodzenia
za pracę ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Obecnie od1 stycznia 2017 r.
minimalne wynagrodzenie za prace wynosi 2 000 zł, a opłata za wpis do rejestru nie może przekroczyć kwoty
1 000 zł. Zmiany i wykreślenie z rejestru jest zwolnione z opłaty. Gmina jest zwolniona z opłaty za wpis do
rejestru.

Id: E806B784-54AC-45F3-B0CB-518EDC40361E. Podpisany Strona 1


		2017-08-16T22:00:00+0000
	Józef Ryszard Pukajło
	Podpis organu wydającego akt prawny.




